台北市化工原料商業同業公會   函

受文者：全體會員

發文日期：中華民國 113 年 3 月 5 日

發文字號：（113）北市化工伸字第 018 號

      檢轉 財團法人工業技術研究院-函

主旨：有關法務部建議「2-甲基-4-(甲硫基)-2-味啉苯丙酮(以下簡稱 MMMP)」該項

      化學品列入毒品品項一案，請相關會員於 3 月 22 日前，依附件問卷填具調

      查意見回復，俾憑彙辦。

說明：

1. 經查「2-甲基-4-(甲硫基)-2-味啉苯丙酮(以下簡稱 MMMP)」工業用途及廣，

為常用之高效自由基光引發劑(radical photoinitiator)，廣泛使用於紫外

光固化塗料、油墨和黏合劑等；又法務部調查局破獲「彩虹菸」毒品製造工

廠中，查獲檢驗出 MMMP 成分之彩虹菸，為避免該物質淪為新興濫用藥物，造

成社會危害，爰建議將其列入毒品品項，以防制毒品之危害。

2. 法務部調查局建議「2-甲基-4-(甲硫基)-2-味啉苯丙酮(MMMP)」納入毒品品

項之評估作業，進行廠商問卷調查。

3. 請會員協助填寫問卷並對上述化學品列入毒品品項可能造成產業影響之意

見，為維護廠商權益請於 113 年 3 月 22 日前回覆。(如附件)

4. 聯絡人；工研院生醫與伊材研究所駱小姐，電話:03-5732618，傳真:03-

5732372，e-mail:prechem@itri.org.tw。

         理事長

地址：台北市 10456 新生北路 1 段 47 巷 21 號 3 樓
電話：02-25679545 傳真：02-25814394
http ： // www.tpchem.net.tw
e-mail： tpchem.a1688@msa.hinet.net
聯絡人：總幹事  陳秋美

mailto:tpchem.a1688@msa.hinet.net